[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	13.01.2020
п.г.т. Гари
	             № 8

	О минимальной заработной плате в Гаринском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000г. № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (в редакции от 27.12.2019 № 463 – ФЗ), руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям муниципальных учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности Гаринского городского округа обеспечить выплату минимальной заработной платы работников отработавшим полную месячную норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности) в размере не ниже 12 130 рублей.
       В размер минимальной заработной платы включается тарифная ставка, оклад (должностной оклад), а также компенсационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного характера) и   стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты).

        Районный коэффициент (коэффициент) и процентные надбавки, начисляемые в связи с работой в местностях с особыми климатическими условиями не должны включаться в состав минимального размера оплаты труда.
        Размер минимальной заработной платы обеспечивается:

- муниципальными учреждениями, финансируемыми из местного бюджета - за счет средств местного бюджета, внебюджетных средств, а также средств, полученных от предпринимательской деятельности и иной приносящей доход деятельности;
-организациями других форм собственности – за счет собственных средств.

  2. Руководителям органов местного самоуправления Гаринского городского округа осуществлять контроль за исполнением настоящего постановления.

  3. Рекомендовать руководителям муниципальных предприятий (организаций) всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям Гаринского городского округа руководствоваться настоящим постановлением при определении минимальной заработной платы работников.
   4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.

   5.Постановление главы Гаринского городского округа от 10.01.2019г. № 8 «О минимальной заработной плате в Гаринском городском округе» признать утратившим силу с 01 января 2020 года.

   6. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
       7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава

Гаринского городского округа

	С.Е. Величко

[image: image1.jpg]